
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2021-196

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Direction départementale des territoires de la Nièvre / Service Eau, Forêt et

Biodiversité

58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence

cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE (6 pages) Page 3

58-2021-12-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10,

ZC n° 2 et ZC n° 10), commune de SERMOISE SUR LOIRE (2 pages) Page 10

58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune

de LUTHENAY-UXELOUP (4 pages) Page 13

58-2021-12-21-00004 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2021 (1 page) Page 18

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PCL

58-2021-12-24-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 58-202101-21-0001 du 21

janvier 2021 portant nomination des membres des commissions de

contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour

l'arrondissement de Nevers (1 page) Page 20

SDIS de la Nièvre /

58-2021-12-21-00006 - Arrêté portant promotion au grade de

lieutenant-colonel à M. Patrice LAVOLE à compter du 1er janvier 2022 (1

page) Page 22

58-2021-12-21-00005 - Arrêté portant tableau d'avancement au grade de

colonel hors classe pour l'année 2022 (1 page) Page 24

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy /

58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan

CHOISEAU en qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier (4 pages) Page 26

2



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-12-24-00001

Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité

du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la

commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 3



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 4



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 5



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 6



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 7



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 8



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-24-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale E 20 sur la commune de SAINT-HILAIRE-FONTAINE 9



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-12-23-00001

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche

de la carpe à toute heure sur les étangs du Crot

de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et ZC n°

10), commune de SERMOISE SUR LOIRE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et ZC n° 10), commune de SERMOISE SUR LOIRE 10



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ
Portant autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure

sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et ZC n° 10), 
commune de SERMOISE SUR LOIRE

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles R.436-14 et R.541-76.

VU l'arrêté réglementaire permanent n° 58-2020-12-07-004 du 7 décembre 2020 relatif à l'exercice de la pêche
en eau douce dans le département de la Nièvre.

VU l’arrêté n°58-2021-06-04-00002 du 4 juin 2021 portant délégation de signature à M. Nicolas HARDOUIN,
directeur départemental des territoires de la Nièvre.

VU l’arrêté  n°  58-2021-08-31-00003 du 31 août  2021 portant  subdélégation de signature  aux agents de la
direction départementale des territoires.

VU la demande présentée par GFA du Crot de Savigny et la SCEA du Crot de Savigny, en date du 10 décembre
2021.

VU l’avis de l’office français de la biodiversité en date du 23 décembre 2021.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Article 1er : 

Le GFA du Crot Savigny et la SCEA du Crot de Savigny sont autorisés à faire pratiquer la pêche de la carpe, à toute
heure, du 1er janvier au 31 décembre 2022 sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et
ZC n° 10), commune de SERMOISE SUR LOIRE. 

Article 2 : 

Le bénéficiaire est tenu de mettre en place des panneaux délimitant le parcours autorisé.

Article 3 : 

Seule la pêche à partir de la rive est autorisée.

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et ZC n° 10), commune de SERMOISE SUR LOIRE 11



Article 4 :

Dans le  cadre  d'organisation de  concours,  le  bénéficiaire  sera  tenu  d'informer,  quinze jours  à  l'avance,  la
Direction  départementale  des  territoires  et  l’OFB,  service  départemental  de  la  Nièvre,  de  la  date  de  ces
concours.

Article 5 :

Durant les heures de pêche de nuit, seules la bouillette et les esches d'origine végétale sont autorisées

Article 6 :

Durant les heures de pêche de nuit, aucune carpe capturée par les pêcheurs aux lignes ne peut être maintenue
en captivité ou transportée (article R.436-14-5° du code de l’environnement).

Article 7 :

Il est interdit, pour un pêcheur amateur, de transporter vivantes les carpes de plus de 60 cm (article L.436-16-5°
du code de l’environnement).

Article 8 :

Depuis  une demi-heure après  le  coucher  du  soleil  jusqu'à  une demi-heure  avant  son  lever,  aucune carpe
capturée par les pêcheurs amateurs aux lignes ne peut être maintenue en captivité ou transportée (sauf dans le
cadre des manifestations de type « enduros » et pour les besoins de ces manifestations, dans des sacs de
conservation uniquement).

Article 9 :

Les étangs du Crot  de Savigny sont  classés « eaux libres ». Le gestionnaire des étangs est  tenu d'informer
chaque pêcheur de l'obligation de respecter la réglementation générale de la pêche et notamment d'être muni
d'une carte de pêche d'une association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique intégrant la CPMA
et valide pour la période considérée (existence de cartes et CPMA journalières, hebdomadaires et annuelles). 

Article 10 :

Mme la Secrétaire générale de la Préfecture de la Nièvre,
M. le Maire de la commune de SERMOISE-SUR-LOIRE,
M. le Directeur départemental des territoires,
M. le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie de la Nièvre,
M. le Chef du service départemental de l’office français de la biodiversité,
le GFA du Crot de Savigny et la SCEA du Crot de Savigny,

ainsi que tous les agents assermentés ou commissionnés pour la police de la pêche en eau douce sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Nevers, le 23 décembre 2021
La chef du bureau milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure sur les étangs du Crot de Savigny (référencés ZB n° 10, ZC n° 2 et ZC n° 10), commune de SERMOISE SUR LOIRE 12



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-12-23-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code

de l'environnement concernant la création d'un

forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-23-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUTHENAY-UXELOUP

17



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-12-21-00004

Barème d'indemnisation des dégâts de gibier

pour le département de la Nièvre 2021

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-21-00004 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2021 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-12-21-00004 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2021 19



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-12-24-00002

Arrêté modifiant l'arrêté n° 58-202101-21-0001 du

21 janvier 2021 portant nomination des membres

des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales pour

l'arrondissement de Nevers

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-12-24-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 58-202101-21-0001 du 21 janvier 2021 portant

nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour l'arrondissement de

Nevers

20



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-12-24-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 58-202101-21-0001 du 21 janvier 2021 portant

nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour l'arrondissement de

Nevers

21



SDIS de la Nièvre

58-2021-12-21-00006

Arrêté portant promotion au grade de

lieutenant-colonel à M. Patrice LAVOLE à

compter du 1er janvier 2022

SDIS de la Nièvre - 58-2021-12-21-00006 - Arrêté portant promotion au grade de lieutenant-colonel à M. Patrice LAVOLE à compter du

1er janvier 2022 22



SDIS de la Nièvre - 58-2021-12-21-00006 - Arrêté portant promotion au grade de lieutenant-colonel à M. Patrice LAVOLE à compter du

1er janvier 2022 23



SDIS de la Nièvre

58-2021-12-21-00005

Arrêté portant tableau d'avancement au grade

de colonel hors classe pour l'année 2022

SDIS de la Nièvre - 58-2021-12-21-00005 - Arrêté portant tableau d'avancement au grade de colonel hors classe pour l'année 2022 24



SDIS de la Nièvre - 58-2021-12-21-00005 - Arrêté portant tableau d'avancement au grade de colonel hors classe pour l'année 2022 25



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur

Loire-Clamecy

58-2021-12-23-00003

arrêté portant agrément de Monsieur Dylan

CHOISEAU en qualité de garde-chasse et

garde-pêche particulier

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan CHOISEAU en

qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier 26



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan CHOISEAU en

qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier 27



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan CHOISEAU en

qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier 28



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan CHOISEAU en

qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier 29



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-12-23-00003 - arrêté portant agrément de Monsieur Dylan CHOISEAU en

qualité de garde-chasse et garde-pêche particulier 30


